

Protokół nr 1/2011
Z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami
Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich
Odbytej w dniu 21 stycznia 2011 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 11.00

Godzina zakończenia obrad: 12.00

Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

W komisji udział wzięli:

Antoni Dulęba	Przewodniczący Komisji
Grażyna Sobór	Zastępca Przewodniczącego
Irena Piotrowska	Sekretarz Komisji
Janusz Labok	Członek
Ryszard Pawłowski	Członek

Radni nieobecni:

Dariusz Gancarz	Członek
-----------------	---------

Ponadto uczestniczyli:

Ewa Figzał	Wiceburmistrz
Maria Borucka	Księgowa
Przemysław Pińczuk	Sołtys
Jadwiga Mielnik	Inspektor ds. rolnych, sprzedaży i obrotu nieruchomości
Grażyna Grzeszczak	Kierownik Wydziału Gospodarki Przestrzennej

7

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Antoni Dulęba powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawiła **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Analiza projektu budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie na 2011 rok dotycząca terenów wiejskich.
3. Plany urządzeniowo-rolne Gminy Ząbkowice Śląskie.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad.

Porządek obrad został przyjęty.

Księgowa Maria Borucka przedstawiła analizę projektu budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie na 2011 rok (analizę projektu budżetu stanowi załącznik do protokołu).

Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej Wojciech Jankowski przedstawił analizę remontów dróg dotyczącą terenów wiejskich.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Antoni Dulęba jak wygląda sprawa w poprzednich latach tematem inwestycyjnym dróg śródpolnych o tych 60 tysiącach o których Pan wspomniał czy w ubiegłych latach były jakieś drogi śródpolne robione na wioskach czy tylko w ten budżet jest tak wpisane 50 60 tysięcy i z roku na rok jest to zostawiane a inwestycja nie została wykonana.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej Wojciech Jankowski aby doprowadzić drogi transportu rolnego do prawdziwego stanu używalności bo nie ukrywam, że większości dróg rolnych wykorzystywane są jako drogi normalne, one

8

są zaasfaltowane, cała ta buraczanka to jest droga transportu rolnego, łącznik Bobolice a Sieroszów jest asfalt też jest droga transportu rolnego. Generalnie na tych polach odbudowa tak jak w poprzednich latach nie była robiona. Można korzystać bo jeszcze istnieje ten fundusz w Urzędzie Marszałkowskim rekultywacji dróg transportu rolnego, gdzie oni tam dają 50 na 50 ale jak zrobi się pełną dokumentację z prawdziwego zdarzenia tak jak np. robiliśmy to koło Olbrachcic z tym odwodnieniem bocznym to te 60 tysięcy to jest śmiech tam trzeba mówić w 100 tysiącach. 60 tysięcy to są cząstkowe naprawy dróg to się nazywa łatanie dziur a nie inwestycja.

Radny Janusz Labok na jakim etapie jest inwestycja pod nazwą „Lokalna oczyszczalnia ścieków w Siodłowicach”. Tam miał być wykonany plan użytkowo-funkcjonalny tej inwestycji. Czy coś jest w tym temacie robione.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej Wojciech Jankowski jak dobrze pamiętam w tegorocznym budżecie tego zadania nie ma. W ubiegłym roku nie zostało to wykonane, zebraliśmy oferty, przedłożyło nam dwie firmy oferty na wykonanie tego programu funkcjonalno-użytkowego nie było decyzji o przystąpieniu, chociaż my te wnioski złożyliśmy do Burmistrza i do tej pory nie ma nic.

Radny Janusz Labok temat kontynuacji budowy chodnika w Bobolicach przy współfinansowaniu z powiatem. Czy w tym temacie są przygotowania jakiegoś bo wiem, że po stronie powiatu wszystkie te sprawy formalno-prawne typu wykup gruntu ale tutaj po naszej stronie pozostaje to współfinansowanie aby zaplanować sobie, że taka inwestycja powinna być kontynuowana. Teraz jest kolejne uzasadnienie tego, ponieważ od miesiąc mamy w Bobolicach trojaczki i akurat w tym miejscu, gdzie tego chodnika nie ma i mamy z tymi dziećmi się nie mieści.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej Wojciech Jankowski sprawa współfinansowania każdej inwestycji poza samorządem gminnym czy to z powiatem

czy to z województwem musi znaleźć swój zapis w uchwale budżetowej w postaci, że przewiduje się dotację. Ta dotacja musi pochodzić z dochodów własnych. Na dzień dzisiejszy takiego porozumienia wzorem lat ubiegłych gdzie mamy zapisane 300 tysięcy dotacji dla starostwa i w ramach tego robimy to i to. Nie ma porozumienia finansowego w sprawie budowy tego chodnika. Będzie spotkanie z Zarządem Powiatowym to się wszystko wyjaśni.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Antoni Dulęba czy są środki przeznaczone w ramach remontu dróg śródpolnych czy można wziąć na przepusty.

Inspektor ds. rolnych, sprzedaży i obrotu nieruchomościami Jadwiga Mielnik jeżeli chodzi o ciek i urządzenia, do których wchodzi te przepusty, remonty to my mamy na ten rok zaplanowane w budżecie 24 tysiące 340 złotych, aby zrobić inwestycję na ciekach to jest za mała kwota. I ta kwota na ten rok będzie na tego typu przepusty. Mamy sprzęt ciągniki, agregaty i jeżeli ten przepust jest na rowie gminnym i drodze gminnej, gdzie sołtys zgłosi to tam wykonujemy w ramach tych pieniążków. Dostałam wiadomość z Urzędu Marszałkowskiego, że w tym roku będzie dotacja na zadania własne gminy tak jak była w ubiegłym roku. Jeżeli przyjdzie pismo z Urzędu Marszałkowskiego będziemy planować wykonanie tego cieku.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Antoni Dulęba jak jest dzielony fundusz sołecki inwestycyjny to jest uzależnione procentowo od podatków czy to jest jednakowo czy od mieszkańców jak to jest.

Inspektor ds. rolnych, sprzedaży i obrotu nieruchomościami Jadwiga Mielnik jeżeli chodzi o fundusz sołecki jest to takie równanie w ustawie, gdzie się wylicza dochód gminy średnio przypadający na jednego mieszkańca i to jest tak łamigłówką, którą wylicza pani Skarbnik na poszczególne miejscowości. Wydział Spraw Obywatelskich podaje ilość mieszkańców w danej wsi w danym sołectwie przez

wskaźnik. Są terminy podane kiedy co się robi, każdy sołtys organizuje zebranie podejmuje uchwałę i rozdzielają te kwotę na potrzeby sołectwa. Nie można zmienić kwoty, ponieważ za ubiegły rok w tym roku będzie występować się i jest tzw. zwrot do 30 procent wydanych środków na fundusz sołecki. Dlatego trzeba bardzo pilnować aby nie przekroczyć tej kwoty i zadania tego wymienionego.

Kierownik Wydziału Gospodarki Przestrzennej Grażyna Grzeszczak przedstawiła plany urządzeniowo-rolne Gminy Ząbkowice Śląskie (plany stanowią załącznik do protokołu).

Radna Irena Piotrowska ja zgłosiłam wniosek panu Przewodniczącemu, zwróciłam uwagę na ten dokument bo powstał i w jakiś sposób powinien być wykorzystywany. Tym bardziej, że jest taka sprawa nie rozwiązana zlikwidowane zostały spółki wodne i czy tutaj gmina też powinna tutaj podejmować jakieś działania.

Inspektor ds. rolnych, sprzedaży i obrotu nieruchomościami Jadwiga Mielnik jeżeli chodzi o spółki wodne, które w poprzednich latach były to gminne spółki, ponieważ zrzeszały większość sołectw ale nadzór nad spółkami ma Starostwo. Każda wieś może sobie odrębnie lub skrzyknąć się ale to już jest wola sołectw i tych rolników, bo wiadomo sama spółka to nic ale trzeba łożyć pieniążki czyli podejmuje się uchwałę, regulamin spółki jakie to kwoty będą od czego będą naliczane, założeniem konta, chodzi o to aby zebrać jakąś kwotę aby móc robić na tych rowach szczegółowych śródpolnych, bo te rowy podlegały kiedyś do wykonania tej melioracji czyli wykaszania odkrzaczania bądź odmulania do 40 cm to wykonywało się z pieniążków rolników przez rejonowy związek tak kiedyś to funkcjonowało i nie ma przeszkód by któreś z sołectw taką spółkę chciało sobie założyć, ale takie o takie konkretne szczegółowe podlega to Staroście tzw. nadzór nad spółkami.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Antoni Dulęba ja mam uwagę do tego wszystkiego jedyny sołtys, który tutaj przyszedł się uśmiecha bo wie jak wygląda rzecz, że nie można nic zrobić i takie tworzenie planów

tych urządzeniowo-rolnych to jest sztuka dla sztuki, ktoś za to wziął 10 20 tysięcy złotych i mamy zalecenia, tylko w ślad za zaleceniami nie idą środki i dalej nic nie można zrobić. Jest to fajne jakby były gdzieś środki położone, macie plan to bierzecie te środki i realizujecie a tak to nie macie możliwości. Co do tych z Kamosowa gruntów jest to temat też bardzo uciążliwy i daje pewne predyspozycję dla tzw. „rolników dużych” jedni nazywają rozwijających się drudzy ci co zdążyli nabyć większą ilość areału. Bo przy tych komasacjach najczęściej ci ludzie te grunty dostają zaraz za domami i dla nich to jest fajne tylko pozostali rolnicy muszą jeździć na te skrabki, areały, które ten rolnik kupił 3-4 kilometry od domu ale dzisiaj Ion jest potencjalnym rolnikiem dwóch czy trzech we wiosce i oni chcą aby to było a parocentowo odpowiadają areałowi bo to się nie liczy ilość ludzi tylko ilość areału do tych komasacji. Czyli jak bierze się 50 procent ludzi, którzy mają areał wioski np. 300 hektarów czy 400 mogą wniosek złożyć o komasację. Maja takie prawo, nie jest tak jak w tych dopłatach inwestycyjnych, że liczy się na osoby tylko liczy się na hektary.

Wiceburmistrz Ewa Figzał przedstawiła sytuację oświaty Gminy Ząbkowice Śląskie. Kwestia oświaty świetlic na wsi jest dość trudna na ten moment jesteśmy na etapie przeglądu wszystkich placówek oświatowych. Byliśmy w Gimnazjum nr 2 i Szkole Podstawowej nr 2 i generalnie od dłuższego czasu przeliczamy słupki budżetowe, które przeznaczone są na sprawy oświaty i również wiejskie. Jeżeli chodzi o oświatę o przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja jest bardzo trudna sytuacja. Przeliczamy pieniądze, najpierw doszliśmy do 2 milionów braku, później 1 milion 600 tysięcy, i stanęliśmy na poziomie 1 milion 200 tysięcy braków na funkcjonowanie zwłaszcza przedszkoli. Jeszcze mamy kilka dni do Komisji Rewizyjnej i Komisji Oświaty ale tutaj specjalistów z branży oświaty mamy. Tutaj trzeba wielkiego rozsądku po to, że cel jest następujący zachować strukturę placówek oświatowych na poziomie dnia dzisiejszego. Dlatego też prowadzimy rozmowy z każdym Dyrektorem. Wydział Oświaty wystąpił z propozycjami zmian i przesunięć w budżecie.

Radna Grażyna Sobór czy nie można wyszukać oszczędności w samym Urzędzie Miasta. Może to nie będą duże oszczędności ale np. tego typu rzeczy Gmina jako jednostka nie jest np. firm, która generuje biznes. To są głosy ludzi z Ząbkowic. Sama gmina jeśli chodzi o pracowników np. 8 marca dostaje się talony może to są błahe rzeczy z tego robi się kolejna kwota, którą można obciąć.

Wiceburmistrz Ewa Figzał każda jednostka ma fundusz socjalny, który przeznaczony jest do tego typu rzeczy.

Radny Janusz Labok czy w Braszowicach odbywają się zajęcia wychowania fizycznego dla dzieci. Z tego co wiem od rodziców tych zajęć nie ma już od kilku miesięcy. Te zajęcia odbywają się na jakimś wąskim korytarzyku albo są to gry w warcaby, szachy. Kwestia jest tego typu, że nie ma tam ogrzewania.

Wiceburmistrz Ewa Figzał o tym problemie wiem i odpowiem na to pytanie na Komisji Oświaty. Z tego co pamiętam ma być tam kupiona nagrzewnica, ponieważ to jest odrębny budynek. I przed zajęciami będzie to nagrzewane.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Antoni Dułęba chciałbym aby można było przyglądać się tym sprawą z kosztami szkół i przedszkoli. Wspominałem kiedyś na tym zamkniętym spotkaniu aby pójść dalej i sprywatyzować stołówki szkolne to jest 600 tysięcy.

Radna Grażyna Sobór ja za bardzo nie znam się na tych rzeczach ale logicznie myśląc moim zdaniem w szkołach można niektóre zadania połączyć i pomniejszyć liczbę pracujących osób. Nie sztuka jest wyprzedać wszystkie ziemie, bo co za rok pewnie dalej będzie to samo.

Wiceburmistrz Ewa Figzał ze sprzedaży majątku będziemy dawać na inwestycje na oświacie, natomiast z bieżącego dochodu możemy wydać na zatrudnienie. Przeliczyłam i jest w administracji 160 osób. Konsultowałam się z Radnymi abyście nas wsparli abyśmy zakupili program wulkan. Bo to jest jedyna rzecz, która daje

Gminie możliwość informacji bieżącej w związku z arkuszami organizacyjnymi i innymi rzeczami. Jednorazowy dodatek do pensji my będziemy z Gminy płacić 35 tysięcy dlatego taki wzrost, ponieważ nauczyciel nie wypracował określonej kwoty, którą musi wypracować jako stażysta, mianowany, kontraktowy, dyplomowany każdy inna wota. Będziemy modelować również wielkością godzin aby w przyszłości uniknąć takich rzeczy.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Antoni Dulęba jeżeli chodzi o transport dzieci albo się mówi tym ludziom gdzie są wioski i gdzie szkoły zostały polikwidowane , że dzieci będą wożone do Bobolic, a nie do Bobolic, do Zwróconej, do Stolca bo tak rodzice chcą. Bo jest takie prawo, które nie ma w tej chwili przynależności danej miejscowości czy dziecka do danej szkoły to ja będę sobie to dobrowolnie interpretował. Tak samo jak i zapisy do szkół. Ja rozumiem, że jest Szkoła nr 2 jest za obwodnicą jest to utrudnieniem dla dzieci żeby nie chodziły do Szkoły nr 1 przez tę drogę bo jest to 200 dzieci niech ta szkoła będzie bo jest tam potrzebna. Ale żeby nie było tak, że idą tam dzieci bo Dyrektor potrafi zorganizować, że przyjdą dzieci z osiedla XX- lecia, z Osiedla Słonecznego z terytorium Starego Rynku i inne, które w ten sposób tworzy się na siłę dwa oddziały. Uważam, że powinniśmy wszystko zrobić aby nie dopuścić do takiej sytuacji. W związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamykam posiedzenie obrad.

Protokołowała
Sylwia Mielnik

Przewodniczący Komisji

Antoni Dulęba